
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

28.02.2024                № 20/285 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденный решением Думы Пижанского муниципального 

округа от 27.10.2021 № 3/28: 

1.1. Абзац пятый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»; 

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;» 

1.3. Абзацы шестой-восьмой пункта 5 считать соответственно абзацами 

седьмым-девятым. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа       В.И. Лаптева 

 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа       А.Н. Васенин 


